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Förslag till Yttrande över motion ”Angående kvinnomottagningar” 
 
 
Sammanfattning av motionen 
Nina Edlund (M) har lämnat en motion om kvinnomottagningar. 
Motionären föreslår: 
”Att Landstinget Blekinge utreder ett införande av kvinnohälsomottagningar knutna till Hälsova-
let” 
 
Yttrande 
Blekingesjukhusets kvinnoklinik är idag sammanhållande klinik för gynekologiska mottagningar 
och kvinnohälsomottagningar, tidigare mödrahälsovårdsmottagningar. Kvinnohälsomottagningar 
finns idag fysiskt lokaliserade i samtliga kommuner i länet och gynekologisk mottagning finns på 
Blekingesjukhuset i Karlshamn och Karlskrona.  En sammanhållen organisation för kvinno-
hälsomottagningarna har fördelen att barnmorskorna både kan arbeta tillsammans och också har 
tillgång till gynekologer i en gemensam organisation. 
 
Tillgången till specialistläkare i gynekologi liksom barnmorskor är begränsad och med nuvarande 
organisation finns det möjlighet att använda resurserna på bästa sätt och på så vis begränsa sår-
barheten. 
 
Förutom landstingets kvinnohälsovård finns det också ungdomsmottagningar i varje kommun för 
kvinnor under 26 år. Mottagningarna är bemannande med barnmorskor, gynekologer och kurato-
rer.  
 
Landstinget har också vårdavtal med privata vårdgivare inom gynekologi. 
 
Bedömningen är att nuvarande organisation av kvinnohälsovården borde tillgodose de behov 
som motionären beskriver i sitt förslag. Den uppsplittring av resurser som blir en konsekvens av 
motionärens förslag, skulle sannolikt inte öka vare sig tillgänglighet eller kvalitén på kvinnohälso-
vården.  Det finns en uppenbar risk att enheterna inom Hälsovalet inte kan rekrytera de resurser 
som krävs för uppdraget. 
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Förslag till beslut  
Landstingsdirektörens stab föreslår i samråd med förvaltningschefen för Blekingesjukhuset och 
förvaltningschefen för primärvården att utifrån ovanstående redovisning behålla nuvarande orga-
nisation för kvinnohälsovårdsmottagningarna.   
 
 
Med ledning av vad som framförts ovan föreslås landstingsstyrelsens arbetsutskott besluta 
att föreslå landstingsstyrelsen besluta 

att föreslå landstingsfullmäktige besluta 

att avslå motionen 

 
Karlskrona enligt ovan 

   

  

 

 
 
  

Peter Lilja               Gunilla Skoog 
Landstingsdirektör              Utvecklingsdirektör 
 
 
 
Till landstingsstyrelsen 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott behandlade vid sitt sammanträde 2015-03-31ovanstående 
ärende. Alexander Wendt (M) yrkar att bifalla motionen.  
 
Ordföranden ställde proposition på Alexander Wendts (M) bifallsyrkande mot ursprungförslaget 
att avslå motionen och fann propositionen till att avslå motionen vara med övervägande ja-
besvarad.   
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med ursprungsförslaget att avslå motionen.  
 
Mot Alexander Wendts (M) bifallsyrkande reserverar sig Alexander Wendt (M), Lars Karlsson 
(C). 
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